
Great Nordic ApS

 

 

Søndergårdsværnget 20

5450  Otterup

40576967

20-11-2023 4
08-12-2021

1
25-08-2021

1
23-06-2021

2Virksomhedens egenkontrol

 
 
 
 
 
 
4  
 
 
2  
 
 
 
 

X

side 1 af 3

2 timer 35 min.

Fødevarerejseholdet har idag udført kontrol i virksomheden på
baggrund af en anmeldelse. Udleveret retsikkerhedsblanketten
samt oplyst om betalingsbekendtgørelsens regler.
Kontrollen er genoptaget den 5-12-2023 administrativt.
Mærkning og information: Mærkning og information:
Kontrolleret sporbarhed på rom (Yet Another caribbean RUM-
Yet another White RUM samt Captain Sparrow spiced),
Fremvist faktura for indkøb. Ingen anmærkninger.

Captain sparrow er indkøbt før ikrafttrædelse af den nye
spiritus forordning og virksomheden må derfor sælge sit rest
lager.
Virksomheden vælger, at ophører med salg af Captain Sparrow
da denne er aromatiseret og derfor ikke overholder den nye
spiritusforordning, rest lager bortskaffes.
Yet another Caribbean RUM tilbageholdes og fjernes fra
butikkerne indtil der er styr på mærkning af disse. Vil ikke
sælge dem som rom fremad rettet, idet virksomheden ønsker
at bi- beholde den søde smag.
Bødeforlæg på 20.000 kr. er fremsendt.
Kontrollen fortsatte den 05-12-2023. Kontrolleret mærkning af
allergene ingredienser: På baggrund af vurdering af fremsendt
dokumentation (opskrift fra producenten) konstateres
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følgende: Af opskriften på Caribbiean spiced Rum solgt som "Yet another caribbian Rum", kan det ses at
producenten deklarerer, at der er et indhold af valnød i produktet, producenten har bekræftet at denne skal
betragtes, som et allergent indhold i produktet. På produktets mærkning fremgår ikke indhold af valnød.
Virksomheden har følgende bemærkninger: Virksomheden har standset salget allerede den 20-11-2023, og
tager nu kontakt til alle kunder samt laver opslag på virksomhedens hjemmeside, at produktet indeholder et
allergen i form af valnød og derfor kan udgøre en sundhedsrisiko for forbrugere med intolerance for valnød.
Virksomheden vil videresende dokumentation til Fødevarerejseholdet for orienteringen.

Virksomheden har fremsendt sporbarhedsdokumentation i form af faktura for indkøb samt dokumentation for
salg i umiddelbar forlængelse af seneste kontrolbesøg i virksomheden den 20-11-2023.
Varestandarder: Det indskærpes, at produkter markedsført som rom, skal overholde de gældende krav i
spiritusforordningen 787 af 17 april 2019. Hvoraf der fremgår at Rom produceret efter den 25. maj 2021, kun må
være sødet for at afrunde den endelige smag. Det endelige produkt må dog ikke indeholde mere end 20 gram
produkt til sødning pr. liter, udtrykt i invertsukker.
Kontrolleret virksomhedens recept og produktionsrapport, i forbindelse med produktion af konkret produkt,
"varebetegnelse" mærket med varebetegnelsen "rom", herunder anvendte mængder af "sukker" til sødning.
Konstateret at produktet senest indkøbt er Yet Another Caribbean efter spiritusforordningens ikrafttræden,
hvorfor denne ikke kan omsættes og virksomheden vælger at fastholde standsning af salget.
Virksomheden er bekendt med den nye spiritusforordning, og særligt regler for sødning af rom, på ikke mere
end 20 g produkt pr. liter, udtrykt i invertsukker.

Udtaget prøve: Yet Another White RUM
Prøve Id: 23051480
Produktet overholder grænseværdien i forhold til kravsspecifikationerne til Rom. Ingen anmærkninger.

Udtaget prøve: Yet Another Caribbean RUM
Prøve Id: 23051479
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Produktet overskrider grænseværdien for invert sukker på 20 g/l. Produktet kan således ikke markedsføres som
værende en rom. I henhold til spiritusforordningen er der ikke tale om en rom, når denne ikke overholder
kravsspecifikationerne for rom. Når indholdet i produktet således ikke overholder specifikationerne må dette
derfor kun markedsføres med betegnelsen spiritus. Dette gælder for både markedsføringen på virksomhedens
hjemmeside og på selve produktet, samt øvrige steder virksomheden måtte markedsføre produktet.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Virksomheden er opmærksom på overgangsforanstaltningen der fremgår af spiritusforordning 787 af 17 april
2019, hvoraf der fremgår at Spiritus, som ikke opfylder kravene i nærværende forordning, men som opfylder
kravene i forordning 110/2008, og som blev produceret inden den 25 maj 2021, kan fortsat bringes i omsætning,
indtil lagerne er opbrugt.
Virksomheden er af den overbevisning at så længe ordet ROM er stavet RUM så skulle det være ok i forhold til
reglerne. Dette vurderes ikke til at være i overensstemmelse med gældende regler for ROM.
Vejledt virksomheden konkret om brugen af betegnelsen ROM/RUM.
Det indskærpes at produkter markedsført som rom, skal overholde de gældende krav i spiritusforordning 787 af
17 april 2019. Hvoraf det fremgår at ROM, må ikke være aromatiseret. Følgende er konstateret: Yet Another
Caribbean RUM er aromatiseret oplyser virksomheden, endelige oplysninger fremsendes i form af opskrifter.
Virksomheden stopper salget og ændre markedsføring af produktet og fremsender oplysningerne til
fødevarestyrelsen til gennemsyn før en eventuel markedsføring genoptages.
Af hjemmesiden fremgår følgende: YET ANOTHER Caribbean Rum er med sin gyldne farve og medium krop den
perfekte rum til enhver lejlighed. Vores rum byder på smagsnoter af nødder og citrus frugt samt søde spices som
vanilje og kanel. En rigtigt crowd pleaser.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Der er medtaget kopi af virksomhedens markedsføring på hjemmesiden.


